ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2016                                                                                      №  16
ст. Третьяково

О внесении изменений в решение
Третьяковского сельского Совета

депутатов от 06.08.2012 № 9

«О введении земельного налога на

территории Третьяковского сельсовета»

Руководствуясь изменениями, внесенными в Налоговый Кодекс Российской Федерации Федеральным Законом от 29.11.2012г. № 202-ФЗ, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

В решение сельского Совета депутатов от 06.08.2012 г. № 9 «О введении земельного налога на территории Третьяковского сельсовета» внести следующие дополнения:
1. подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:                              «- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»

2. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу.

1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками – организациями по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал- до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября»
3. пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующий порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы:

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля гола, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

Глава сельсовета                                                                                                   Н.Е. Кравченко